
令和６年度学校評価保護者アンケートについて（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動に対してご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年度学校評価保護者アンケートの集計結果について、次のとおりお知らせ

いたします。とくに、自由記述については、学習、進路、生徒指導等に係る教育活動全般

から校舎改築工事に関することまで多岐にわたる貴重なご意見をいただきました。保護者

の皆様からいただいたご意見は、全職員で内容を共有するとともに、学校関係者評価委員

会において、学校評議員の皆様、保護者代表者からもこのアンケート結果をご覧いただき

ながらご意見をうかがったところです。今後は、お寄せいただいたご意見・ご提言をもと

に改善策を検討し、次年度以降の学校運営に活かしてまいります。

保護者の皆様には、あらためてアンケートへのご協力に対し感謝申し上げるとともに、

今後ともよりよい学校づくりに向けてご支援を賜りますようお願いいたします。

令和７年３月５日

秋田県立横手高等学校

校 長 佐 藤 真 之


